Sdchsischer Bogenschiitzenverband e.V.

Rangliste
WA 144er- Freiluft 2025

Stand 28.04.2025
'stadtpokal FiWa; 03.05. Strauspokal Strausberg ; 10.05. Chemnitz Masters; 24.05. 29. Leipziger 144er Runde; 30.05. JVP Hohegeil} ; 31.05. D1

Rang Nachname Vorname Verein Ringe Ort
U10w Recurve

U10w Jagdbogen
1.

U10m Recurve
1.

2.
3.
4.

U10m Jagdbogen
1.
2.
3.

U12w Recurve 144er
1. Stein Mia BSC Friedewald 1084 JVP Hohegeil
2.

U12w Recurve

1. Stein Mia BSC Friedewald 579 Radeberg
2.

U12w Blankbogen

1.

2.

U12w Jagdbogen

1. Schlieszus Mérida Rathener Bogengilde e.V. 352 Dresden

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

U12m Recurve 144er

1. Irmisch Tim BSC Friedewald 1088 JVP Hohegeily
2. Eichhorn Max Ddébelner Bogenschitzen 1972 e.V. 785 Finsterwalde
3.

4.

U12m Recurve

1. Irmisch Tim BSC Friedewald 551 JVP Hohegeil
2 Bohdan Tsarehorodtdev BSC Glauchau 450 Glauchau
3. Eichhorn Max Débelner Bogenschiitzen 1972 e.V. 426 Strausberg
4.

5

U12m Blankbogen 144er

1. Gabriel Luis BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 967 JVP Hohegeily
2.

3.

U12m Blankbogen
1. Furst Jonathan SC Freital 509 Leipzig




2. Gabriel Luis BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 490 JVP Hohegeifly
3.

4.

U12m Jagdbogen 144er

1. Werner Paul BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 1123 JVP Hohegeifly
2.

3.

4.

U12m Jagdbogen

1. Werner Paul BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 603 Radeberg
2. Engelhardt Lio BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 439 Chemnitz
3. Kuster Leopold Dresdner Bogenschitzen e.V. 352 Leipzig
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

1.

12.

13.

U15w Recurve

1. Giese Lina SG MOGONO Leipzig 1224 Radeberg
2. Kriger Henriette SG MOGONO Leipzig 1192 Radeberg
3. Eichhorn Marie Dobelner Bogenschiitzen 1972 e.V. 1164 Radeberg
4. Ried| Lina SC Freital 1142 Dresden
5. Freche Alexandra FC Erzgebirge Aue 993 Glauchau
6. Fischer Elea SG MOGONO Leipzig 937 Radeberg
7.

8.

9.

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

U15w Compound

1. Weber Anna-Lena BSV Ehrenfriedersdorf 1302 Radeberg
U15w Blankbogen

1. Fischer Eileen Nora SC Freital 1232 Radeberg
2.

3.

4

U15w Jagdbogen

1. Jacob Lilli SC Freital 1047 Radeberg
2. Straube Alice BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 1035 Glauchau
3. Landhuis Luisa BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 957 Chemnitz
4. Schmiedel Josefine BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 933 Chemnitz
5. Emmerich Fabienne BSC Glauchau 857 Glauchau
6. Schulze Timna BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 767 Chemnitz
7. Grimm Charlotte BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 745 Glauchau
8.

U15m Recurve

1. Nevrly Vincens Dresdner Bogenschiitzen e.V. 1260 Leipzig
2. Jahnichen Nico Dobelner Bogenschiitzen 1972 e.V. 1205 Radeberg
3. Janotta Tony SV Niederau 1891 e.V. 998 Leipzig
4. Kallenowsky Lias BSC Friedewald 962 Radeberg
5. Kaspar Florentin SG MOGONO Leipzig 958 Radeberg
6. MihImann Paul SC Freital 794 Radeberg
7.

8.

9.

1



U15m Compound

1.

2.
U15m Blankbogen
1. Scholz Tim Dobelner Bogenschiitzen 1972 e.V. 1165 JVP Hohegeifly
2. Wallert Emil BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 904 Radeberg
3.
4.
5.
6.
U15m Jagdbogen
1. Kittler Lorenz Rathener Bogengilde e.V. 1057 Chemnitz
2. Borner Moritz Ddébelner Bogenschitzen 1972 e.V. 1054 Radeberg
3. Winkler Kurt BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 1004 Radeberg
4. Eckardt Lukas SC Hoyerswerda 979 Chemnitz
5. Hanel Jan BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 963 Glauchau
6. Fischer Timo Ddébelner Bogenschitzen 1972 e.V. 948 Leipzig
7. GieRener Nino BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 903 Glauchau
8. Schmidt Anton BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 825 Glauchau
9. Rademacher Ben BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 813 Chemnitz
10. Tanneberger Max BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 796 Chemnitz
1. Falk Jonathan BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 707 Chemnitz
12. Heinrich Jack BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 553 Radeberg
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
U18w Recurve
1. Zeitlmann Helena BSC Glauchau 1142 Glauchau
2. Hetzer Elisabeth BSV Plauen 1043 Radeberg
3. Mattig Nele BSC Friedewald 925 JVP Hohegeifl
4.
U18w Compound
1.
U18w Blankbogen
1. Wiinsche Marie Christin FC Erzgebirge Aue 695 Glauchau
2.
U18w Jagdbogen
1. Krause Alina-Sophie BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 900 Radeberg
2. Krusch Emma BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 851 Radeberg
3.
4.
5.
6.
7.
U18m Recurve

Schneider Christian SV Niederau 1891 e.V. 703 Leipzig

ah N =

U18m Compound

1.
2.

U18m Blankbogen

1.



2.
3.

U18m Langbogen

1.

U18m Jagdbogen

1. Reimann Dennis BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 1093 Radeberg
2. Kuster Ferdinand Dresdner Bogenschiitzen e. V. 971 Leipzig
3. Schmidt Karl Theodor BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 920 Chemnitz
3. Ebersbach Joel BSC Glauchau 763 Glauchau
5.

6.

7.

8.

Damen Recurve

1. Heinzel Henrike SC Freital 1200 Dresden
2. Eichhorn Anne Ddébelner Bogenschitzen 1972 e.V. 1176 Leipzig
3.

4.

5.

6.

7.

Damen Compound

1. Eichhorn Bianka Ddébelner Bogenschitzen 1972 e.V. 1083 Finsterwalde
2.

3.

4.

5.

Damen Blankbogen

1. Stiller Anne FC Erzgebirge Aue e.V. 1186 Radeberg
2. Uszakiewicz Christiane Rathener Bogengilde e.V. 1114 Radeberg
3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

Damen Langbogen

1. Oschatz Susann BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 973 Radeberg
2. Urban Franziska BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 924 Radeberg
3.

4.

5.

6.

Damen Jagdbogen

1. Gohler Doreen Dresdner Bogenschiitzen 884 Radeberg
2. Jacobasch Regine SC Freital 819 Radeberg
3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

Herren Recurve




©ONORA RN =

Wandrei
Witscher
Neubert
Eichhorn
Ried|
Lachmann

Herren Compound

Maik
Frank
Sebastian
Frank
Thomas
Tilo

Dresdner Bogenschitzenverein e.V.
Dresdner Bogenschiitzenverein e.V.
SV Rot-Weill Werdau

Doébelner Bogenschiitzen 1972 e.V.
SC Freital

CSV Siegmar 48 e.V.

1130
1125
1059
1042
920
898

Radeberg
Dresden
Glauchau
Finsterwalde
Dresden
Chemnitz

©CXINOOTWWN =

Herren Blankbogen

Lorenz
Hittner
Glaser
Rahmig
Gorner
BaRler
Griebel
Berndt

Frank
Daniel
Ralf
Phillip
Thomas
Tim

Kai
Daniel

Greifensteiner Schiitzenverein
Radeberger SV

Dresdner Bogenschitzen e.V.
BSC Friedewald e.V.
Greifensteiner Schiitzenverein
Radeberger SV

BSC Glauchau

FC Erzgebirge Aue

1352
1352
1327
1297
1238
1163
1158
1073

Dresden
Radeberg
Radeberg
Chemnitz

Dresden
Radeberg
Glauchau
Glauchau

ONOOR LN

Fischer
Kabbe
Syring
Reichstein
Schlieszus
Bezold

Mike
Enrico
Rene
Rocco
Ingo

Niclas Paul

SC Freital

SV Niederau

BSC Friedewald e.V.

SC Freital

Rathener Bogengilde e.V.
SC Hoyerswerda

1228
1222
1132
1068
1035
799

Radeberg
Radeberg
Chemnitz
Radeberg
Leipzig
Radeberg



Herren Langbogen

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

Herren Kompositbogen

1. Unglaub Mike Dresdner Bogenschiitzen 971 Radeberg
2. Jacobach David SC Freital 856 Radeberg
3.

4.

Herren Jagdbogen

1. Fischer René Dresdner Bogenschitzen 1154 Dresden
2. Lukat Mario Rathener Bogengilde 1150 Chemnitz
3. Schweiger Carsten EM SBV 938 Radeberg
4. Siwon Henry SC Freital 900 Dresden
5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

18.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

U50w Recurve

1. Heinze Carola Doébelner Bogenschiitzen 1972 e.V. 1244 Radeberg
2. Schmidt Bettina SG MOGONO Leipzig 1240 Leipzig
3. Kleineidam Kerstin Dresdner BV 1211 Chemnitz
4. Bertram Silke Doébelner Bogenschiitzen 1972 e.V. 1202 Dresden
5. Damdin Enkhsuren SG MOGONO Leipzig 1108 Radeberg
6. Lange Martina BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 996 Glauchau
7. Steinbach Colette BSC Glauchau 979 Glauchau
8.

9.

10.

050w Compound

1. Reimer Tina BSC Glauchau 1141 Radeberg
U50w Blankbogen

1. Levec Corina FC Erzgebirge Aue e.V. 923 Chemnitz
2.

3.

U50w Langbogen

1. Bezold Karin SC Hoyerswerda 779 Radeberg

2.



3.
4.
5.

U50w Primitivbogen

1.

050w Jagdbogen

20NN

050w Jagdbogen trad.

0.

1.

U50m Recurve

1. Grinberg Falk Radeberger SV 1158 Radeberg
2. Michel Andreas Dresdner Bogenschiitzen e.V. 1058 Radeberg
3. Unger Jan-Dirk FC Erzgebirge Aue 937 Glachau
4. Fiedler Rico Radeberger SV 826 Radeberg
5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

U50m Compound

1. Herrmann Michael GSVJ 1292 Radeberg
2. Bach Thomas GSvJ 1291 Glauchau
3. Hofmann Tino GSVJ 1280 Radeberg
4.

5.

6.

0U50m Compound blank

1. Langer Ronny Dresdner Bogenschitzen 1280 Radeberg
U50m Blankbogen

1. Huber Oliver SG Schonerstadt 1209 Chemnitz
2. Burkhardt Andreas FC Erzgebirge Aue e.V. 1164 Leipzig
2. Vollmer Andreas FC Erzgebirge Aue e.V. 1156 Radeberg
4. Malik Uwe BSC Glauchau 1144 Radeberg
5. Georgi René BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 1072 Radeberg
6. Schneider André BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 1065 Chemnitz
7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

13.

15.

16.

17.

18.

19.



0U50m Langbogen

1.
2.
3.
4.

U50m Kompositbogen

1.

2.

U50m Jagdbogen

1. Werner Harald Rathener Bogengilde e.V. 1170 Radeberg

2. Urbanski Dirk BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 1072 Chemnitz

3. Eichhorn Uwe Radeberger SV 1042 Leipzig

4. Findeisen Gerd SV Niederau e.V. 843 Radeberg

5. Becker Ralf MsG e.V. SBV EM 829 Chemnitz

6.

7.

8.

9.

10.

1.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

U50m Jagdbogen trad.

1.

065w Recurve

1. Gartner Petra BSV 1960 Plauen 1279 Radeberg

2.

U65w Blankbogen

1. Barthold Gerry BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 927 Radeberg

065w Jagdbogen

1.

2.

U65m Recurve

1. Felly Nicolaus BSV 1960 Plauen 1209 Radeberg

2. Stottmeister Wolfgang Dresdner Bogenschitzenverein e.V. 1191 Radeberg

3. Braun Holger Dresdner Bogenschlitzenverein e.V. 1158 Chemnitz

4. Vorrath Stephan SG MOGONO Leipzig 1156 Radeberg

5. Kinzel Rainer BSV 1960 Plauen 1059 Dresden

6. Ménnel Ulrich BSV 1960 Plauen 1049 Dresden

7.

U65m Compound

1.

2.

065m Blankbogen
Stelzner Gunter SV Niederau 1891 e.V. 1159 Dresden
Krau® Thomas FC Erzgebirge Aue e.V. 1158 Glauchau
Formanski Jorg BSC Chemnitz-Rabenstein e.V. 1106 Radeberg
Hanisch Andreas FC Erzgebirge Aue e.V. 1041 Chemnitz
Struckmann Walter SG MOGONO Leipzig 1037 Radeberg

©CONOORAWN=

U65m Langbogen

1.



065m Jagdbogen

1. Schweiger Hans-Heinrich EM SBV 1067 Dresden
2. Boer Winfried SC Freital 991 Dresden
3. Becker Ralf MsG e.V. SBV EM 940 Leipzig
4.

5.




